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EDF Endüstri Ürünleri A.Ş. tarafından bilimsel araştırmalarda kullanılmak üzere EDF Ozon 

A-25 modeli ozon jeneratörü tarafıma hibe edilmiştir. Ozon uygulamasının su ürünleri 

yetiştiriciliğinde görülen bakteriyel hastalıkların önlenmesi ve tedavisinde kullanım 

potansiyelinin belirlenmesine yönelik ön deneme gerçekleştirilmiştir. Buna amaca istinaden 

ticari bir alabalık çiftliğinden alınan gökkuşağı alabalığı (Oncorhynchus mykiss) yavruları 15 

kg/m
3
 stok oranı ile 100 litre hacme sahip tanklara stoklanmıştır. Araştırma 3 farklı grup ve 

her grup için 2 adet tekerrür olacak şekilde tasarlanmıştır.  

 

Araştırmada 10
8 

KOB/ml konsantrasyonunda Motil Aeromonas Septisemi hastalığı etkeni 

Aeromonas hydrophila bakterisi kullanılmıştır. Enjeksiyon (karın içi) ve tank suyuna ilave 

şekilde balıklar enfekte edilmiş ve ozon uygulanan gruplar (Grup 2, Grup 3) ile 

uygulanmayan kontrol grubu (Grup 1) arasındaki yaşama oranları incelenmiştir. Araştırma 

sonunda ozon uygulamasının balıklarda bakteriyel enfekiyon kaynaklı ölümleri önemli 

derecede azalttığı görülmüştür. Ozon uygulamasının yapılmadığı ve enjeksiyon yolu ile 

bakteri verilen Grup 1’de balıklarda yaşama oranı % 60 seviyesinde iken, ozon uygulamasının 

yapıldığı ve enjeksiyon yolu ile bakteri verilen Grup 2 ‘deki balıklarda ise yaşama oranının 

%90 olduğu belirlenmiştir. Ozon uygulamasının yapıldığı ve bakterinin tank suyuna 

karıştırıldığı Grup 3’te ise balık ölümü gerçekleşmemiş ve yaşama oranı %100 olmuştur. 

Araştırma düzeni ve deneme grupları ve yaşama oranları Çizelge 1.’de belirtilmiştir. 

 

Çizelge 1. Araştırma grupları, uygulamalar ve yaşama oranları 

 Bakterinin Veriliş Yolu Ozon Uygulaması Yaşama Oranı 

Grup 1 Enjeksiyon Yok % 60 

Grup 2 Enjeksiyon 8 saat ara ile 5’er dakika %90 

Grup 3 Suya İlave 8 saat ara ile 5’er dakika %100 

 



Araştırma sonucunda ozon uygulamasının suda bulunan bakteri yükünü azalttığı, hastalık 

oluşturmayacak kadar düşük seviyeye indirgediği ve bu sayede ölüm kaybını önlediği 

belirlenmiştir. Enjeksiyon yolu ile enfekte edilen balıklarda dahi ölümü azalttığı, enfekte 

balıklarda yaşanacak ölümü önlediği gözlenmiştir. Alınan sonuçlar neticesinde, kuluçkahane 

ve balık çiftliklerinde hastalıkların önlenmesi, sağaltımı ve hastalık kaynaklı ölümlerin 

engellenmesinde ozon kullanımının etkili bir yöntem olduğu belirlenmiş olup, su ürünleri 

yetiştiriciliğinde ozonun kullanılması tavsiye edilmektedir. 
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